Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300204

204

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
015/2023, Aquisição de aparelhos de ar condicionado modelo Split para as escolas
municipais, conforme especificações descritas no termo de referência anexo a este
edital.

Início do acolhimento das propostas a partir do dia 03/04/2023 às 09:00 -
Abertura das Propostas 17/04/2023 às 08:00. Início da Sessão de Disputa de Preços
17/04/2023 às 08:15.

O edital no endereço www.licitacoes-e.com.br ou
pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será realizado através do site www,licitações-
e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados gerados e transferidos para o
aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do Banco do Brasil, Licitação Banco
do Brasil n.º995220.

Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone
73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 30 de março de 2023.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, no dia 04 DE MAIO DE 2023, ÀS 09 HORAS (horário de
Brasília).
Objeto: contratação De agência de propaganda e publicidade, tendo por objeto o estudo,
o planejamento, A conceituação, concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a Supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade nos veículos Demais
meios de divulgação, que se mostrem do interesse e se encontre no âmbito de Atribuição
deste municipio, objetivando a promoção de campanhas, programas, a Difusão de ideias ou
informação ao público em geral, bem como, os serviços Complementares previstos no § 1o
do artigo 2o da lei No 12.232/2010.

O Edital está disponível no Portal da Transparência Municipal
www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes .

Demais informações na Prefeitura Municipal localizada na Pça. 10 de
Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-
mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 31 de março de 2023.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2023.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva, bem como Fornecimento de Material Elétrico para a Iluminação
Pública da Zona Urbana e Rural do Município de Ibititá/BA, conforme Termo de Referência.
Sessão: 14/04/2023, às 13h30. Tipo: Menor Preço por Lote.

Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ // licitacoespmibitita@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2023.
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico para
atender as demandas das Secretarias Municipais de Ibititá/BA. Sessão: 14/04/2023, às
08h30. Tipo: Menor Preço por Lote.

Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ // licitacoespmibitita@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2023

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 006/2023.
Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Veículos tipo Passeio/Utilitário para atender
demandas da Prefeitura Municipal de Ibititá e suas respectivas Secretarias Municipais.
Sessão: 14/04/2023, às 11h00. Tipo: Menor Preço por Item.

Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ // licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá, 31 de março de 2023.
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

O Município de Igaporã/BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que a abertura do Chamamento Público nº0002/2023, para
credenciamento de empresas interessadas para prestação de serviços de procedimentos
laboratoriais relacionados à confecção e fornecimento personalizado de próteses totais
mandibulares e maxilares, próteses parciais removíveis mandibulares e maxilares, em
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã - Bahia, a ser realizada no dia
17/04/2023, às 09:00hs.

Os interessados poderão solicitar o Edital completo encaminhando a solicitação
para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 31 de março de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 20/04/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 995130 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2023/ P ES R P .
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa, para
aquisição de gases medicinais e kit regulador com fluxometro e umidificador, para atender
as necessidades da Rede De Saúde e Central De Abastecimento Farmacêutico Do Município
De Igrapiúna Bahia.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 31 de março de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 18/04/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 994261 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2023/ P ES R P .
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o resultado mais vantajoso para contratação de
empresa especializada no fornecimento de material penso hospitalar, destinado a atender
as necessidades da Rede de Saúde, deste município de Igrapiúna-Ba.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 31 de março de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 19/04/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 995087 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2023/ P ES R P .
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa, para
aquisição de insumos insulino dependente, para atender as necessidades da Rede De
Saúde e Central De Abastecimento Farmacêutico Do Município De Igrapiúna Bahia.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 31 de março de 2023.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LONGARINAS DE 03
E 05 LUGARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CULTURAL ELOFILO
MARQUES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER DESTE
MUNICÍPIO. Data: 14/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação.

Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS
E PROTETORES CORRELATOS PARA VEÍCULOS LEVES E VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BAHIA. Data: 14/04/2023 às 15h. e, em ato
contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação.

Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONTROLADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SEUS
NÚCLEOS. Data: 17/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem
como análise dos documentos de habilitação.

Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá-BA, 31 de março de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

O Município de Itacaré/BA torna público que realizará no dia 18 de abril de
2023, às 10:00h, no anexo da sede da Prefeitura Municipal, sessão pública da licitação sob
a modalidade de LEILÃO, do tipo MAIOR OFERTA, tendo por objeto ALIENAÇÃO DE 2(DUAS)
ÁREAS DE TERRAS LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO DOM RAFAEL E LOTEAMENTO SÃO JOÃO
E 1(UM) TERRENO URBANO COM IMÓVEL CONSTRUÍDO LOCALIZADO NA LADEIRA GRANDE-
ALTO DA BOA VISTA, todos de propriedade do município, com fulcro na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Municipal nº 434/2023 e legislação aplicável.

Edital no Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/itacare/site/diariooficial.
Outras Informações através do e-mail: itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 31 de março de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Leiloeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, Homologa e Adjudica O
Resultado da Licitação: Concorrência nº 017/2023.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares No Município de Itaguaçu/Ba.

Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do
certame a empresa: CACTUS - SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nª
43.807.616/0001-81, com proposta final no valor de R$ 5.678.467,52 (cinco milhões seiscentos
e setenta e oito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Itaguaçu/BA, 31 de março de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023

Espécie: Concorrência nº 017/2023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: CACTUS - SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nª 43.807.616/0001-81.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Valor Global: R$ 5.678.467,52
(cinco milhões seiscentos e setenta e oito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta
e dois centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial